
                                                 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska
                                                    okresní sdružení hasičů Brno-venkov

      Zubatého 1, 614 00 Brno

ZÁPIS č. 6

ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne 13. 11. 2015, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, Zubatého 1, 
614 00 Brno od 14.00 hod. 
Přítomni: Josef Gargula, Šmerda Jaroslav, Jana Štelclová, Renata Zbořilová, Fojtík Karel, Kocáb Jan, 
Bc. Trtoňová Lucie, Mgr. Weis Milan, Hradílek Tomáš, Petr Pejřil, Libor Malášek, Jaroslav Musílek
Omluveni: Buchálek Josef, Kožnárek Jaroslav, Jiří Bajer,
Inspektor OSH: Zapulová Hana
Za OKRR: Mazzolini Jindřich
Zasedání bylo svoláno jako řádné
Program:
1) Kontrola plnění úkolů usnesení VV OSH a OR
2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS
3) příprava VVH sborů a okrsků 
4) Došlá a odeslaná pošta
5) Organizační příprava shromáždění zástupců sboru v 16 00 hod.
6) Organizační a osobní záležitosti
7) Příprava příštího zasedání VV OSH

Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce. 

1) Kontrola úkolů z minulého zasedání
- zaplacená faktura restaurace Korok za shromáždění delegátů Brno-venkov v roce 2015, dosud nebyla zaslána faktura
od firmy Korok- stále trvá.

2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS
Starosta okresu Brno-venkov informoval členy VV 
- založení Komory velitelů JSDH obcí-pojišťovna SLAVIA
- SH ČMS se distancuje a vydalo prohlášení
- registrace na okresu Brno-venkov nedodaly sbory – Litostrov, Podolí
- dotační program MŠMT z evropských fondů pro sbory, které pracují s dětmi a mají více jak 20 ml. hasičů k 31. 12.
2014
-  z  našeho  okresu  podali  žádosti  SDH  Přísnotice,  Hrušovany  u  Brna,  Dolní  Kounice,  Blažovice,  Kanice,  Moutnice,
Tvarožná.

3)   Příprava VVH sborů a okrsků
Termíny VV hromady sborů do 31. 1. 2016
              VV hromady okrsků do 29. 2. 2016

4)   Došlá a odeslaná pošta
Došlá pošta
- prohlášení Shromáždění starostů Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska
- výzva Komory velitelů
- informace k dotačnímu Programu VIII MŠMT
- informace o pojištění HVP
- oznámení o ukončení činnost SDH Zbýšov pod SH ČMS
- pozvánka na obnovu kvalifikace Rozhodčí instruktor
- přihláška ke zkoušce obnovení 1. kval. stupeň rozhodčí mládeže - Petr Pejřil
- žádost o doplnění chybějících dat narození v programu evidence SDH 
- pokyny pro OSH ke zkouškám odbornosti HASIČ II
- Informace k programu evidence SDH
- prodej hasících sprejů SH 750 PROFIT
- zaplacení havarijního pojištění vozidla OSH Brno – venkov
- žádost o vyplacení příspěvku na činnost okrsku č. 6 – OSLAVANY – schváleno
- žádost o materiály ke vzdělávání dobrovolných hasičů
- plán činnosti na rok 2016 – aktiv zasloužilých hasičů
- pozvánka na VV KSH JMK 
- pozvánka na HO Rosice



- pozvánka na školení rozhodčích požárním sportu MHJ
- pozvánka na seminář pro vedoucí mládeže MHJ
- pozvánka na 10. Ročník odborné konference MHJ
- nabídka firmy, která vyrábí pokrývky hlavy
-soutěž v uzlování SDH Drnovice
- odborná rada velitelů termíny VV okrsků

Odeslaná pošta
- odpověď SDH Zbýšov – ukončení činnosti SDH Zbýšov ve SH ČMS + protokol o ukončení právního vztahu

5) Organizační příprava shromáždění zástupců sborů 16.00 hod.
Vedení schůze   - Šmerda Jaroslav,
Volební a návrhová komise - předseda Libor Malášek, 
                                               -člen Zbyněk Machanec
                                               - z pléna
Zapisovatel - Mazzolini Jindřich
Ověřovatelé zápisu - Bc. Trtoňová Lucie
                                - z pléna
Na shromáždění zástupců sborů musí být volen nový člen VV OSH Brno – venkov, který byl první v  pořadí po odstupující
člence Lucii Komosné kooptován do VV OSH Brno – venkov.

6) Organizační a osobní záležitosti
- plán práce na rok 2016 zasedání VV
12. 1. --- 9. 2. --- 8. 3. --- 12. 4. ---10. 5. --- 7. 6. ---13. 9. --- 11. 10. --- 11. 11. --- 13. 12. 2016
Josef Gargula-bude provedena výměna skříní v kanceláři OSH
Jana Štelclová-proběh úklid skladu, děkuji všem, kteří nám pomáhali
                        -žádost o přístup do okresní evidence
                       - zapůjčení vozidla OSH Brno – venkov na 27. - 29. 11. 2015 - UDH Přibyslav
Fojtík Karel - termíny okresní soutěže v Přísnoticích 14. 5. nebo 21. 5. 2016
Kocáb Jan – prověří možnost konání okresní soutěže v Oslavanech
                 - vstup nových členů
Hradílek Tomáš - ústředí si ustanovilo nové odborné rady, budou nové rady i na úrovni KSH a OSH
                           - starosta odpověděl - ne.
Petr Pejřil - SDH Tvarožná se přihlásili do ankety Dobráci roku, žádá o podporu a zaslání SMS 

7)   Příprava příštího zasedání VV OSH
Příští zasedání VV OSH se bude konat 15. 12. 2015 od 15.00 hod. v zasedací místnosti KŘ HZS JMK.

VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání
SDH Ocenění Jméno
Bedřichovice VM 10 Ing.  Radek  Bednář,  Ondřej  Bednář,  Kamil  Daněk,  Bc.  Lukáš  Daněk,  Zdeněk  Šenkyřík,

Miroslav Vítek, Tomáš Vítek, Libor Nohel, Mgr. Václav Nohel, Petr Pospíšil
VM 40 Vladimír Bednář, Jan Grolich, Jiří Heinrich, Josef Kepák, Ján Mika, Miroslav Straka, 

Bc. Richard Straka
ZPP Radomír Bednář

Lomnička VM 40 Josef Svoboda

VM 50 Jan Vajdlich

ZZ Jiří Procházka

Oslavany VM 10 Kateřina  Kratochvílová,  Tomáš  Müller,  Miroslav  Nemrava,  Petr  Procházka,  Ladislav
Penzinger

ČU KSH Oldřich Straka, Jitka Kališová, Jan Kocáb, Marek Hrubeš, Michal Kališ

ČU SH ČMS Vladimír Zakl

Sokolnice ČU KSH Ludmila Krejčí, Marie Černá, Jaroslav Černý, Antonín Sekanina, František Sekanina, Jan
Věžník, 

ČU SH ČMS Tomáš Hradílek

Titul Čestný funkcionář Antonín Sekanina,  Jan Fasora,  Antonín Fasora,  František Sekanina,  Marie Sedláčková,
Jaroslav Černý, Marie Černá, 

Žatčany ČU KSH Josef Hájek, Oldřich Tichý, 

Titul Čestný funkcionář Oldřich Tichý, Josef Hájek

Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 15.45 hod.

         Zapsala                                                                                                   ověřila
Jana Štelclová v. r.                                                                              Hana Zapulová v. r.


